Ако једном или другом нешто понестане, тим га помогну његови другови. Месом се лако снабдевају, јер се свиње јако размножавају у тамошњем шумовитом крају и стога је тај артикал веома јевтин.“¹⁸

Оскудицу у храни потврђује и једна подужа молбеница Карађорђа и устаничких старешина цару Францу I од 3/15. новембра 1806. Она је тумачена као последица ратних збивања, због којих је земља остала необрађена. Дотадашња обраћања генералним командама у Петроварадину и Темишвару нису успевала, и само су понекад неки земунски трговци добијали дозволу да испоруче нешто зрневља Србијанцима.